Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin. — Zum Zeichen der Cassation ist dasselbe zweimal durchschnitten und sämtlicher Siegel beraubt worden.

439. d. d. Stralsund 1520 März 20.

Ewald Schinckel Abt zu Eldena bekennt, dass er als Patron eines Canonicats und einer Praebende in der St. Nicolai-Kirche zu Greifswald zum Besten dieser Stiftung von Claus von Schwerin zu Grellenberg ein Capital von 70 Mark Sund. baar empfangen, dasselbe in den Nutzen seines Klosters Eldena verwandt und dafür aus den Klostergütern für den jedesmaligen Inhaber des Canonicats und der Praebende 4 Mark Sund. jährlicher Einkünfte angewiesen habe.

Ego Ewaldus Schinckel abbas monasterii in Hylde Cisterciensis ordinis Caminensis diocesis fateor per presentes, qualiter tanquam patronus infra scriptorum canoni-

catus et prebende levavi et recepi in pecunia numerata a valido viro Claws Czwerin in Grellenberg summam capitalem 70 marcarum Sundensium redemptam per eundem Claves Czwerin, spectantem ad corpus canonicatus et prebende in ecclesia collegiata s. Nicolai Gripeswaldensis dicte Camminensis diocesis ad meam et pro tempore abbatum in Hilda presentacionem pertinentes (!), et quas de presenti obtinet et possidet eximius et venerabilis vir dn. Zutpheldus Wardenberg decretorum doctor, administrator Zwerinensis et archidiaconus Tribuzensis, quibus eciam canonicatui et prebende annexa est lectura decreti in studio generali Gripeswaldensi. Et hujusmodi 70 marcas summe capitalis ego prefatus Ewaldus abbas converti ad utilitatem evidentem monasterii mei in Hilda apponendo illas ad alias summas pecuniarum ejusdem monasterii, cum quibus redemi fructus et redditus per predecessores meos olim ab eodem monasterio alienatos. Et ideo ut corpus dictorum canonicatus et prebende, quorum ego et pro tempore abbates in Hilda sumus patroni, in esse conservetur, cum eciam ad eosdem singulis annis de bursa monasterii mei teneamur solvere quolibet termino Martini 20 marcarum Sundensium annuos redditus, vendidi et assignavi, prout per presentes vendo et assigno, cum consensu fratrum meorum sive conventus ejusdem monasterii, illis certam noticiam habentibus et in hoc consensum expressum praestantibus, habito desuper cum eis brevi tractatu, de mensa sive bursa abbatiali seu aliis promptioribus bonis ejusdem monasterii 4 marcarum Sundensium annuos redditus per dictum dn. doctorem Zutpheldum seu pro tempore possessores canonicatus et prebende predictorum in quolibet termino Martini a me et p. t. abbatum (!) dicti monasterii mei pacifice et quiete levandos et percipiendos singulis annis una cum dictis 20 marcis, que sunt perpetue et non redimibiles; sed predictae 4 marce possunt redimi pro simili summa capitali 70 marcarum, de quo mihi et successoribus meis pro tempore abbatibus ejusdem monasterii plenam et liberam potestatem reservavi et reservo renunciando (!) p. t. possessori eorundem canonicatus et prebende infra octavas pasce et deinde in sequenti termino s. Martini redimendo et solvendo 70 marcas cum redditibus tunc natis et aliis antiquis restantibus usque ad illum diem, ita tamen, quod hujusmodi capitalis summa maneat in fidei deposito, ne distrahatur, et cum meo et meorum successorum p. t. abbatum tanquam patronorum scitu et voluntate dicte 70 marce cum bona securitate ad annuos redditus, prout melius poterit fieri, reimponantur. In quorum fidem presentes literas scribi et manu secretarii subscribi sigillique mei abbacialis jussimus et fecimus impressione communiri. Datum et actum in oppido Sundis Czwerinensis diocesis, ibidem in curia abbaciali monasterii mei apud s. Katerinam sub anno a nativitate domini MVCXX die vicesima mensis Marcii presentibus ibidem honorabilibus viris dnn. Henrico Knesen et Faustino Petzkowen presbyteris Swerinensis et Camminensis diocesis testibus ad premissa vocatis atque rogatis nostro sub majestatis sigillo presentibus sub impresso.